\ |HK-Standortportal
Bayern

Standortportal Bayern
PDF Export

Erstellt am: 27.07.24

Dieses Dokument wurde automatisch generiert aus den Onlineinhalten von standortportal.bayern Seite 1 von 4



|HK-Standortportal
Bayern

Standortprofile: Markt Elsenfeld

Weitere Informationen finden Sie obenstehend!

Kontaktdaten
Anschrift

Telefon
Link
E-Mail

Ansprechpartner

Kai Hohmann (Erster Blirgermeister)
Joachim Oberle (Ansprechpartner)

IHK Ansprechpartner
IHK Aschaffenburg

Firmenstandorte

Industrie

Einzelhandel

GrolRRhandel

Gastgewerbe

Verkehr und Logistik
Dienstleistungen fur Personen
Dienstleistungen fiir Unternehmen

Marienstr. 29
63820 Elsenfeld

06022/5007-0
www.elsenfeld.de
rathaus@elsenfeld.de

Telefon 06022-5007-26
Telefon 06022-5007-28

Heike Dang

Kerschensteinerstralle 9, 63741 Aschaffenburg
Tel. 06021880-137

www.aschaffenburg.ihk.de
dang@aschaffenburg.ihk.de

67
131
51
65
14
147
138

Die angegebene Branchenstruktur enthalt alle IHK-Mitgliedsunternehmen Mehr Informationen.

Zum Standortportrat

Gewerbesteuerhebesatz 2023

Hebesatz der Grundsteuer B 2023

* Aktueller Stand gemald Meldung der Kommune
Bevolkerung 2022

Angaben zur Bevolkerung

Bevolkerung 2021
Bevolkerung 2022
Veréanderung in %

Sozialversicherungspflichtig Beschaftigte
Pendlersaldo 2022

360 *
320 *

9.275

9.122
9.275
1,7%

-1.068
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Beschaftigung 2022

Insgesamt 2.788

Verkehrsinfrastruktur

Autobahn 3 Rohrbrunn

Zweibahnige 469 null

Bundesstrasse

Bundesstrasse 426

Autobahn 3 Stockstadt

Flughafen In Mainbullau

Bushaltestelle Am Ort

Flughafen In Grof3ostheim/Ringheim

DB-Bahnhof Am Ort

Flughafen In Frankfurt a. Main

Infrastruktur

Krankenhaus In Erlenbach am Main

Hochschule In Darmstadt

Hochschule In Technische Hochschule
Aschaffenburg

Berufsschule In Obernburg

Hochschule In Frankfurt

Realschule Am Ort

Berufsschule In Aschaffenburg

Hochschule In Miltenberg

Hochschule In Wirzburg-Schweinfurt

Gymnasium Am Ort

2021
2.650

Entfernung
Entfernung

Entfernung
Entfernung
Entfernung
Entfernung
Entfernung
Entfernung
Entfernung

Entfernung
Entfernung
Entfernung

Entfernung
Entfernung
Entfernung
Entfernung
Entfernung
Entfernung
Entfernung

Veranderung in %
52 %

25 km
1 km

2 km
23 km
19 km
0 km
14 km
0 km
62 km

5 km
46 km
16 km

3 km
55 km
0 km
16 km
22 km
102 km
0 km
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Haftungsausschluss

Das Standortportal Bayern wird regelmaRlig auf Basis der den IHKs von den Mitgliedsgemeinden zur
Verfligung gestellten Daten aktualisiert. Gleichwohl kann fir die Vollstandigkeit und Richtigkeit keine Gewahr
Ubernommen werden. Die Haftung fir Schaden jedweder Art, die sich aus der Verwendung dieser Daten
ergeben kdnnen, wird deshalb ausdriicklich ausgeschlossen. Dies gilt nicht bei Vorsatz und grober
Fahrlassigkeit.

Impressum

Betreiber IHK-Standortportal fir Bayern:

Bayerischer Industrie- und Handelskammertag e. V. (BIHK e.V.)
Balanstral3e 55-59

81541 Minchen

Tel. 089/5116-0

E-Mail: ihkmail@muenchen.ihk.de

Ansprechpartner bei Fragen zum Portal:

Industrie- und Handelskammer fir Minchen und Oberbayern
Dipl.-Ing. (FH) Andreas Fritzsche

E-Mail: kontakt@standortportal.bayern
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